
'LOUVA O VÝPŮJČCE Č. 2/2025 (Č j. pŮ,čtele 111/2025)

..l

ve smyslu § 2193 - § 2200 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění
(dále jen ,,Smlouva")

r'

l
mezi

l

l
pŮjčitelem:

Městské muzeum v ČelákovicIch, příspěvková organizace
zastoupené Mgr. Davidem Eisnerem, ředitelem

Na Hrádku 464
r' """ 250 88 Čelákovice

IČO: 00175722
(kontaktní osobou )

a
.. . VypŮjčitelem:

-" Město Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
zastoupené Petrem Soukupem, starostou města

Městský úřad Brandýs nad Labem - Stará Boleslav
Masarykovo náměstí 1/6

250 01 Brandýs ňad Labem - Stará Boleslav
IČ 00240079

(kontaktní osobou vedoucí Odboru kultury, sportu a cestovního ruchu,
e-mail:

Článek I.
Předmět Smlouvy

1. pŮjčitel Smlouvou svěřuje bezplatně soubor sbírkových předmětŮ ve smyslu zákona č. 122/2000 Sb., o ochraně
sbírek muzejní povahy, které tvoří součást Sbírky Městského muzea v ČelákovicIch MEC/002-05-10/183002 a jsou
majetkem Města Čelákovice se sídlem Městský úřad Čelákovice, náměstí 5. května 1, 250 88 Čelákovice. V příloze
č. 1, která je nedílnou součásti Smlouvy, je uveden popis sbírkového předmětu (dále jen ,,Předmět výpŮjčky").

2. Účelem výpŮjčky je dlouhodobé vystaveni Předmětu výpŮjčky vypŮjčitelem na zámku v Brandýse nad Labem.
3. vypŮjčitel není oprávněn bez písemného souhlasu pŮjčitele s Předmětem výpŮjčky jakýmkoliv zpŮsobem

disponovat mimo účel stanovený Smlouvou, zejména jej nesmí přenechat k užÍvání třetí osobě, provádět na něm
konzervátorské Či restaurátorské zásahy.

Článek II.
Doba výpůjčky

1. vÝpůjčka se sjednává na dobu určitou do 31. 12. 2028.
2. půjčitel má právo zkrátit dobu výpŮjčky z vážných dŮvodŮ. vážným dŮvodem je zejména nepředvídané zhoršeni

fyzického stavu PředmětŮ výpŮjčky, nebo nedodržení smluvních podmínek VypŮjčitelem.
3. Oznámeni o zkráceni doby výpŮjčky učiní pŮjčitel pÍsemně/e-mai|em.
4. VypŮjčitel nemá v žádném případě právo Předmět výpŮjčky zadržovat, jestliže byl PŮjčitelem vyzván k jeho

vráceni.
5. O případné prod|oužení doby vgpůjčky musí vypŮjčitel požádat pŮjčitele pÍsemně/e-mai|em před pŮvodně

stanoveným datem ukončení výpůjčky. je však výhradně věci pŮjčitele, zda žádosti vyhoví. Prodloužená doba
výpŮjčky se poprvé stanovuje záznamem oprávněného zástupce pŮjčitele v příloze č. 2, která je nedIlnou součástí
Smlouvy, podruhé a v dalších případech písemným dodatkem ke Smlouvě.

Článek III.
Odpovědnost za Škodu

1. vypŮjčitel odpovídá za Předmět výpŮjčky po celou dobu výpŮjčky do výše jeho stanovené ceny a je povinen
připadnou jakoukoli škodu na Předmětu výpŮjčky pŮjčiteli uhradit v plné výši.

2. Dojde-li k jakékoli škodě, je vypŮjčitel povinen okamžitě informovat pŮjčitele pÍsemnou formou, případně jiným
vhodným zpŮsobem.

3. pŮjčitel požaduje po vypŮjčiteli, aby na své náklady pojistil pobyt Předmětu výpŮjčky během doby výpŮjčky a to
v rámci pojištění expozice jako celku nebo samostatně.

'tránka1.4



SMLOUVA O VÝPŮJČCE č. 2/2025 (č. j. pŮjčitele 111/2025)
Článek IV.

Přeprava a předáni předmětů

1. Přepravu Předmětu výpŮjčky na místo určení a zpět k pŮjčiteli nebo na místo, které pŮjčitel urČí, a balení Předmětu
YpŮjčky pro přeqravu obstará pŮjčitel na své náklady.

2. půjčitel určuje způsob přepravy, zpŮsob baleni Předmětu výpŮjčky a jeho instalace.
3. Při předáni a vrácení Předmětu výpŮjčky pŮjčitel a vypŮjčitel vyplní protokol v příloze Č. 2, která je nedIlnou

součásti Smlouvy.

Článek V.
Bezpečnostní, klimatické a světelné podmínky

1. vypŮjčitel je povinen zajistit po celou dobu výpŮjčky ochranu a bezpečné uloženi Předmětu výpŮjčky.
2. Všechny prostory, ve kterých bude Předmět výpŮjčky bezpečně uložen, musí vykazovat stabilní klimatické

podmínky v hodnotách 20°C±2°C, relativní vlhkost 50%±5%, není-li,v článku VI. Smlouvy určeno jinak.
3. Sbírkové předměty z Předmětu výpŮjčky, jejichž materiálem jsou papír nebo jiné organické a citlivé materiály,

nesmí být vystaveny dlouhodobému pŮsobení přímého denního světla. Hladina umělého světla nesmí překročit 50
iuxů, není-li v článku VI. Smlouvy uvedeno jinak. Maximální intenzita osvětlenI sbírkových předmětŮ méně citlivých
vůČi světlu by měla být v hodnotě 150 iuxů, nesmívšak překročit hodnotu 200 iuxů. Energie UV složky záření max.
75 µW/lm (lépe méně než 30 µW/lm), Osvit v jednom roce nižší než 15 klxh.

4. vypŮjčitel je povinen po celou dobu vYpŮjčky umožnit pověřeným zástupcŮm PŮjčitele inspekci Předmětu výpŮjčky,
kontrolu bezpečnostních opatření, způsobu instalace a kontrolu dodržování klimatických a světelných podmínek.

Článek VI.
Zvláštní ujednání

1 Při vystaveni, publikovánI či jakékoli jiné prezentaci Předmětu výpŮjčky VypŮjčitelem musí být uvedeno, že tvoří
součást Sbírky Městského muzea v ČelákovicIch.

2. Sbírkové předměty v Předmětu výpŮjčky podléhajI ochraně dle zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona, v
platném znění.

Článek VII.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platnosti originálu, z nichž pŮjčiteli a vypŮjčiteli připadne po
jednom.

2. Není-li Smlouvou stanoveno jinak, řIdí se práva a povinnosti smluvních stran přIslušnými ustanoveními občanského
zákoníku.

3. Smlouvu je vyjma prvního prodlouženI doby výpŮjčky možné měnit či doplňovat pouze pÍsemnými dodatky
podepsanými oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem poslednI smluvní strany a účinnosti uveřejněním Ministerstvem vnitra
České republiky prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.

5. O uzavření této smlouvy ve znění, které je předkládáno smluvním stranám k podpisu, rozhodla Rada města
Brandýs nad Labem-Stará Boleslav na svém jednání dne 27.03.2025, čÍslo usnesení RM/2025/120/32

6. Smluvní strany prohlašujI, že si Smlouvu před jejím podepsáním přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Dále
prohlašujÍ, že Smlouva je výrazem jejich pravé, svobodné a vážné vŮle a na dŮkaz toho ji níže podepisují.

V Čelákovicích dne 1. 4. 2025 v Brandýse nad Labem - Staré
Boleslavi dne 1. 4. 2025

Mgr. David Eisner, ředite/""""""""""
Petr Soukup, starosta města

Stránka 2 z 4



SMLOUVA O VÝPŮJČCE č. 2/2025 (č. j. pŮjčitele 111/2025)
Příloha č. 1 - přehled Předmětu výpůjčky (včetně pojistné ceny)

1. P 578
2. P 579
3. P 580
4. P 581
5. P 576
6. P 577
7. P 582
8. P 583
9. P 584
10. P 586
11. P 590
12. P 591
13. P 593
14. P 594
15. P 589
16. P 601
17. P 604
18. P 605
19. P 606
20. P 608
21. P 610
22. P 611
23. P 613
24. P 614
25. P 615
26. P 616
27. P 20652
28. P 20661
29. P 20664

banánovec obecný
kladivouš takatra
raroh
sokol lovecký
tetřev hlušec
sokol stěhovavý (?)
volavka modrá
husa nilská
ibis bílý
potáplice lední
zejozob africký
marabu africký
jeřáb paví
volavka bílá
čáp černý
orel křiklavý
racek bě|okřjd|ý
koliha tenkozobá
drop malý
břehouš černoocasý
orebice řecká
morčák velký
bělokur rousný
tetřívek obecný
kvakoš noční
sovice sněžná
bažant stříbrný
tenkozobec opačný
drobný exot (holubovitý)

Stav zachovalý - stabilizovaný
Stav zachovalý - stabilizovaný
Stav zachovalý - stabilizovaný
Stav zachovalý - sta bilizovaný
Stav zachovalý - sta bilizovaný
Stav zachovalý - stabilizovaný
Stav zachovalý - stabilizovaný
Stav zachovalý - stabilizovaný
Stav zachovalý - stabilizovaný
Stav zachovalý - stabilizova ný
Stav zachovalý - stabilizovaný
Stav zachovalý - stabilizovaný
Stav zachovalý - stabilizova ný
Stav zachovalý - sta bilizovaný
Stav zachovalý - sta bilizovaný
Stav zachovalý - stabilizovaný
Stav zachovalý - stabilizovaný
Stav zachovalý - stabilizovaný
Stav zachovalý - stabilizovaný
Stav zachovalý - stabilizovaný
Stav zachovalý - stabilizovaný
Stav zachovalý - stabilizovaný
Stav zachovalý - sta bilizovaný
Stav zachovalý - stabilizovaný
Stav zachovalý - stabilizovaný

Stav stabilizovaný, chybí pravé oko
Stav stabilizovaný, chybí ocasní pera

Stav stabilizovaný, poškozený zobáček
Stav stabilizovaný, chybí levé oko

3200,- KČ
2800,- Kč
2200,- Kč
2500,- KČ
2200,- Kč
2500,- KČ
3500,- KČ
3200,- KČ
3500,- KČ
3000,- KČ
3200,- KČ
3500,- Kč
3200,- Kč
3000,- KČ
3000,- KČ
3800,- KČ
2600,- KČ
2800,- KČ
1800,- KČ
2500,- KČ
2800,- KČ
3100,- KČ
1800,- KČ
2500,- KČ
2800,- KČ
3200,- KČ
1800,- KČ
1900,- KČ
600,- KČ

St,ánka3.4



Příloha Č 2

Protokol předání

SMLOUVA O VÝPŮJČCE č. 2/2025 (č. j. pŮjčitele 111/2025)

—
Mgr. David EisnerPředmět výpŮjčky předal dne:

Podpis pře?ávajÍcÍho zástupce pŮjčitele

Předmět výpŮjčky převzal:

l
Podpis vypŮjčitele

Doba výpůjčky dle Smlouvy
se prodlužuje do termínu:

Podpis
oprávněného zástupce pŮjčitele

Protokol vrácení

Předmět výpŮjčky předal:
Čitelně uvedené jméno a podpis vypŮjčitele

Předmět výpŮjčky převzal dne:
Čitelně uvedené jméno a podpis přejímajÍcÍho zástupce pŮjčitele

Kontrola stavu:
a) v pořádku
b) na místě při vráceni zjištěny tyto závady'

Stránka 4 z 4


